
Unterrichtstarife der Musikschule Diedenbergen für den Vertrag Tarif 36 
(Gültig ab dem 01.04.2026. Gleichzeitig treten die Unterrichtstarife vom 01.04.2025 außer Kraft.) 

Die angegebenen Beiträge sind Monatspauschalen, die jeweils zum ersten Werktag an allen 12 
Monaten des Jahres zu überweisen sind. (Monatliche Dauerüberweisung) 
Der Vertrag Tarif 36 kann immer zum 31. März und 30. September gekündigt werden. Eine Kündigung 
muss spätestens 4 Wochen vor den genannten Terminen schriftlich erfolgen. 

Für die zwölf Monatspauschalen bietet die Musikschule 36 Unterrichtstermine pro Jahr an, also im 
Durchschnitt 3 Unterrichtstermine pro Monat. 
Die 36 Unterrichtstermine erhalten Sie direkt von ihrem Fachlehrer. 

20 Minuten Einzelunterricht	 	 	 59,99 € (pro Monat) 

30 Minuten Einzelunterricht	 	 	 89,98 € (pro Monat)  

45 Minuten Einzelunterricht       	         	 134,97 € (pro Monat) 

30 Minuten Zweiergruppe	 	 	 52,57 € (pro Person und Monat)              

45 Minuten Zweiergruppe	 	 	 78,86 € (pro Person und Monat)              

30 Minuten Dreiergruppe	 	 	 45,61 € (pro Person und Monat)              

45 Minuten Dreiergruppe	 	 	 68,42 € (pro Person und Monat) 

Einmalige Anmeldegebühr	 	 	 20,00 € 

Gebühr für Ummeldungen	 	 	 10,00 € 

Eine Familien-Ermäßigung von 20 % gewährt die Musikschule für das dritte gleichzeitig angemeldete 
Kind. Die Ermäßigung gilt jeweils für den günstigsten Tarif. 

Wenn Sie die Option haben möchten, den Vertrag zu jedem Monatsende, mit einer Kündigungsfrist 
von 4 Wochen zu beenden, ist das auch möglich. Für den Vertrag Tarif 36 FL (flexible Laufzeit) gilt ein 
Aufschlag von 20 % auf die Unterrichtsgebühren. 

Es ist auch möglich, Unterricht außerhalb eines Tarif-Vertrags zu buchen. Für individuell vereinbarte 
Einzelstunden gilt ein Aufpreis von 82 %. Als Beispiel: Eine Einheit 30 Minuten Einzelunterricht kostet 
in diesem Fall 55 €. 

Nach Vollendung des 21. Lebensjahres gilt ein Aufschlag von 8 % auf die Unterrichtsgebühr. 
Für Azubis/Studenten wird dieser Aufschlag gegen Nachweis nicht erhoben. 

Für Erwachsene bietet sich auch der kostengünstige Tarif 18 an (Unterricht im zweiwöchigen 
Rhythmus / 18 Einheiten pro Jahr). Beispiel: 30 Minuten Einzelunterricht kostet im Tarif 18  
53,50 € monatlich. 
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